
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  112   del  13-06-2018

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED ESTETICA DEI PARCHI GIOCO
DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA DI TREIA (LATO VALLE), PASSO DI TREIA
E CHIESANUOVA. APPROVAZIONE PROGETTO DI LIVELLO UNICO.

Il giorno  tredici giugno  duemiladiciotto, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO    A
CASTELLANI EDI ASSESSORE P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che con il D.Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 veniva definita
l’istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei
anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 107/2015, con il
quale vengono delineati gli obiettivi strategici da raggiungere e dove vengono stanziate
risorse specifiche per il potenziamento dei servizi offerti alle famiglie e l’abbassamento
dei costi sostenuti dai genitori;

VISTA la D.G.R. Marche n. 1.376 del 20/11/2017, con la quale veniva definita la
programmazione territoriale e il riparto delle somme assegnate per l’anno 2017
relativamente al citato D.Lgs.;

VISTO il decreto n. 713/IFD del 20/11/2017, con il quale viene assegnato al
Comune di Treia un finanziamento di importo complessivo pari ad € 22.577,00, così
ripartito:
€ 10.931,00 quota contributo a favore degli iscritti 0-3 anni;-
€ 11.646,00 quota contributo a favore degli iscritti 0-6 anni;-

RICHIAMATA la D.G.C. n. 11 del 17/01/2018, con la quale si formulava atto di
indirizzo relativamente alle tipologie di intervento da attuare con le risorse concesse con
detto decreto D.D.P.F. n. 713/IFD/2017 ed in particolare:
Nido d’infanzia (0-3 anni): formazione ed aggiornamento per il personale in servizio-
e per i genitori dei minori inseriti; costruzione di un gazebo per le attività estive
all’aperto;
Scuole dell’infanzia (3-6 anni): riqualificazione funzionale ed estetica degli spazi-
esterni aree gioco;

CONSIDERATO che:
una parte del finanziamento concesso per i nidi d’infanzia non verrà utilizzata in-
quanto non si intende più procedere con la costruzione di un gazebo per le attività
estive all’aperto;
la somma residuale di cui sopra si concretizza in € 8.594,16;-
dalle comunicazioni intercorse tra Comune e Regione Marche, Ente erogatore dei-
finanziamenti in oggetto, si desume la possibilità di utilizzare detta somma residuale
per la riqualificazione funzionale ed estetica degli spazi esterni aree gioco delle
scuole dell’infanzia;
l’importo complessivo a disposizione per la riqualificazione funzionale ed estetica-
degli spazi esterni aree gioco delle scuole dell’infanzia derivante dall’integrazione
sopra detta ammonta ad € 20.240,16 (€ 11.646,00 + € 8.594,16);

VISTO il progetto di livello unico dei lavori di “Riqualificazione funzionale ed
estetica dei parchi gioco delle scuole dell’infanzia di Treia (lato valle), Passo di Treia e
Chiesanuova”, redatto dall’arch. Lauretta Massei, responsabile del 3° Settore, composto
dai seguenti elaborati:

01 Relazione tecnica ed illustrativa

02 Computo metrico estimativo

03 Quadro economico di progetto

Tav01 Planimetria Treia (lato valle)

Tav02 Planimetria Passo di Treia

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 13-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

e che prevede una spesa complessiva di € 20.200,00, secondo il seguente quadro
economico di progetto:

QUADRO ECONOMICO (D.P.R. 05/10/2010, n. 207, art. 16)
a) IMPORTO DEI LAVORI

a1) 16 400,00€    

16 400,00€    16 400,00€                

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

b1) 192,00€         

b2) 3 608,00€      

3 800,00€      3 800,00€                  

c) COSTO TOTALE 20 200,00€                

TOTALE LAVORI DA APPALTARE

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI (IVA compresa)

IVA 22%  SU LAVORI

importo lavorazioni

RILEVATO che gli interventi proposti risultano in linea con l’indirizzo
amministrativo e che nulla osta all’approvazione del progetto di livello unico dei lavori
di “Riqualificazione funzionale ed estetica dei parchi gioco delle scuole dell’infanzia di
Treia (lato valle), Passo di Treia e Chiesanuova”;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del progetto di livello unico
sopracitato per le finalità di cui al D.D.P.F. n. 713 del 20/11/2017;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare l’articolo 23, comma 4;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del III Settore
“Lavori Pubblici – Ambiente” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta
della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come riportato e inserito in calce
all’atto;

ATTESO che spetterà al relativo Funzionario responsabile del centro di spesa
perfezionare il presente atto con propria determina ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.;

CON VOTI unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 13-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di APPROVARE il progetto di livello unico dei lavori di “Riqualificazione2.
funzionale ed estetica dei parchi gioco delle scuole dell’infanzia di Treia (lato valle),
Passo di Treia e Chiesanuova”, comportante una spesa di € 20.200,00, dando atto che
è stato individuato come Responsabile del procedimento il Funzionario del Settore
Lavori Pubblici, arch. Lauretta Massei, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del 3° Settore di perfezionare il3.
presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e di procedere all’affidamento dei lavori con le modalità di cui all’articolo
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

di DARE ATTO, inoltre, che la copertura finanziaria dell’intervento è garantita dalla4.
disponibilità prevista ai capitoli 161123 e 250102 art. 1 del bilancio 2018.

Inoltre la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 13-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 13-06-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, lì 13-06-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  ORAZI ELISABETTA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 11-10-2018 al 26-10-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 17197 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 11-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 11-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 13-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA

5


